Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

461,988,001
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461,988,001

105,855,703

0

105,855,703

3,114,263

3,114,263
0
0

0
0

570,957,967

438,246,020
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438,246,020

82,877,286

0

82,877,286

5,368,586
5,368,528

58

526,491,892

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

105,843,152

44,043,304
200,551
61,599,297
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452,384,040
0

0
0
0

0
452,384,040

0
0
558,227,192

12,730,775

82,877,286

40,402,683
171,502
42,303,101

0
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443,598,257
0

0
0
0

0
443,598,257

0
0
526,475,543

16,349

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.
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Coordinador de Administracion de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y Tic's
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