## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	461,988,001	438,246,020	Gastos de Funcionamiento	105,843,152	82,877,286
lanco et a			Servicios Personales	44,043,304	40,402,683
Impuestos	0	0	Materiales y Suministros	200,551	171,502
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Servicios Generales	61,599,297	42,303,101
Contribuciones de Mejoras	0	0	Tunnefavancia Asiguasianas Cubaidias y Otuas Avudas	0	0
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	U	U
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	461,988,001	438,246,020	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	105,855,703	82,877,286	Pensiones y Jubilaciones	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		,,	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	U	U	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	105,855,703	82,877,286	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	3,114,263	5,368,586	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	3,114,263	5,368,528	Aportaciones	0	0
9	3,114,263		Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	58	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y Benencios varios	Ŭ	30	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	570,957,967	526,491,892	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	452,384,040	443,598,257
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	452,384,040	443,598,257
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	558,227,192	526,475,543
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,730,775	16,349

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. María de Lourdes Coss Hernández Directora General Elaboró: Lic. José Luis Lira Carmona Coordinador de Administración de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y Tic's